O contrato em tela tem por objeto o imóvel denominado Gleba 02 B do
Distrito Industrial de Brejão, com área total de 20.000m2 (vinte mil metros
quadrados), matriculado sob o n° 1.147, Livro 2G, folha 95, sob o nº AV – 1, no
Cartório Único Ofício do Município de Brejão -PE, prometido a venda pelo valor de R$
155.600,00 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) com destinação
específica de implantação de empreendimento voltado à atividade de indústria de
alimentos. 

Constatou-se que a BOM FRUTO LACTICÍNIOS LTDA- ME, vem
apresentando atrasos reiterados no cumprimento das obrigações previstas nas
cláusulas quinta e oitava, do Contrato AD nº 45/2016, uma vez que deixou de pagar
as parcelas 20/25, 21/25, 22/25, 23/25, 24/25 e 25/25, importando no débito
histórico de R$ 130.963,35 (cento e trinta mil, novecentos e sessenta e três reais e
trinta e cinco centavos) e por outro lado não deu início as obras de implantação de
empreendimento voltado à atividade de indústria de alimentos, cujo prognóstico era
de se iniciar em outubro de 2017.

Foi respeitada a ampla defesa e o devido processo legal, possibilitando